SỞ GDĐT HƯNG YÊN

TRƯỜNG THPT MINH CHÂU

Số:  49 /QĐ - THPTMC
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

              Yên Mỹ, ngày  29  tháng 09 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban truyền thông năm học 2023  2024
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT MINH CHÂU
Căn cứ Thông tư  số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Điều lệ Trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ vào KH số 13/KH-THPTMC ngày 29/09/2023 về việc quản lí và hoạt động truyền thông của nhà trường THPT Minh Châu;
Xét tình hình thực tế nhà trường và đề nghị của Trưởng ban quản lí truyền thông trường THPT Minh Châu.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1.
Thành lập Ban biên tập truyền thông của trường THPT Minh Châu gồm 05 ông ( bà). Có danh sách đính kèm .
Điều 2.
Ban biên tập có nhiệm vụ biên tập, phê duyệt nội dung bài viết, tin tức,… đưa lên Website của nhà trường theo đúng quy chế quản lý, hoạt động của cổng thông tin trường THPT Minh Châu, theo quy định của Nhà nước .

Điều 3.
Các ông bà có tên ở Điều 1 căn cứ quyết định này để thi hành.
	             Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày kí.
Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, Hồ sơ NB
	HIỆU TRƯỞNG

DANH SÁCH BAN BIÊN TẬP TRUYỀN THÔNG

TRƯỜNG THPT MINH CHÂU

NĂM HỌC 2023-2024
(Kèm theo Quyết định số:  49 /QĐ- THPTMC,  ngày  29  / 09    / 2023 của HT trường THPT Minh Châu )

	STT
	Họ và tên
	Nhiệm vụ
	Nhiệm vụ cụ thể
	Ghi chú

	1
	Nguyễn Thị Nhuận
	Trưởng ban
	Điều hành chung

	2
	Lưu Văn Mong
	Phó ban
	Kiểm tra, đưa bài,…lên Website
	Quản lí Website

	3
	Nguyễn Thị Trang ( văn)
	Uỷ viên
	Hỗ trợ duyệt bài, tính điểm thi đua cùng trưởng ban

	4
	Nguyễn Văn Huy

	Uỷ viên
	Chụp ảnh trong các chương trình, sự kiện,…

	5
	Trịnh Thị Hiên
	Uỷ viên
	Viết bài, đưa tin,… về những nội dung liên quan đến hoạt động của nhà trường

           QUY CHẾ, NHIỆM VỤ CỤ THỂ CỦA BAN TRUYỀN THÔNG
1. Đ/c Nhuận :    - Chịu trách nhiệm chung
                                  -Nhận bài, duyệt bài và chuyển bài để đ/c Mong đăng bài

                                   - Tính điểm của các đ/c giáo viên có bài đăng lên Website
2. Đ/c Mong : Nhận bài , đăng bài ( trong 24h), có thể hỗ trợ chèn thêm ảnh cho bài viết tốt nhất

3. Đ/c Huy : chụp ảnh các chương trình, sự kiện,… để minh họa cho bài viết
4. Đ/C Trang : Hỗ trợ duyệt bài, triển khai nội dung cần thiết đến các công đoàn viên, tính điểm thi đua cùng trưởng ban.

5. Đ/C Hiên: Viết bài trong các chương trình, sự kiện do trường tổ chức và theo yêu cầu của Ban lãnh đạo nhà trường.

6. Các đ/c giáo viên trong nhà trường:

· Trong tháng 10 , các tổ hoàn thiện bài viết giới thiệu về tổ chuyên môn của mình ( mỗi tổ tự cử người viết )
· Mỗi tổ sẽ chịu trách nhiệm viết bài trong một tháng ( 1 bài/ tuần), tổ trưởng thống nhất người viết trong tổ,  ( đ/c nào viết cộng điểm thi đua cho đ/c đó); cùng trong tháng các đ/c khác , ở tổ khác vẫn viết bài và tính điểm thi đua bình thường.

· Đ/c nào có bài viết (sáng kiến, trao đổi phương pháp dạy học tích cực, tư liệu dạy học hay, các hoạt động của tổ chuyên môn,…) được đăng lên Website, mỗi bài viết sẽ được tính 2 điểm ( tính vào điểm thi đua trong tháng có bài viết được đăng – không hạn chế số bài bài được đăng trong tháng của mỗi giáo viên) .
· Tính điểm theo tháng sẽ bắt đầu từ 25 hàng tháng

· Tính điểm bài viết bắt đầu từ ngày 25 tháng 9 năm 2023
LỊCH VIẾT BÀI THEO TỔ

	TÊN TỔ
	THỜI GIAN VIẾT
	TÊN GV VIẾT BÀI/ SỐ BÀI
	GHI CHÚ

	TIN
	 Tháng 10/2023

	VĂN- NN
	Tháng 11/2023

	LÝ- HÓA
	Thang 12/ 2013

	TOÁN
	Tháng 1/ 2024

	XÃ HỘI
	Tháng 2/2024

	TIN
	Tháng 3/2024

	VĂN- NN
	Tháng 4/2024

	LÝ- HÓA
	Tháng 5/2024

	TOÁN
	Tháng 6/2024

	XÃ HỘI
	Tháng 7/2024

                                                                           Trưởng ban

                                                                       Nguyễn Thị Nhuận